Protokół Nr XIII/07
z XIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego

która odbyła się 27 listopada 2007 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie
Punkt 1 Otwarcie sesji.
Przewodniczący Edward Olszowy o godzinie 12.15 otworzył obrady XIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji informując, że na sali obecnych jest 28 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), co stanowi kworum, uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 
Punkt 2 Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
Przewodniczący Edward Olszowy przedstawił porządek obrad. Zapytał czy radni mają uwagi lub wnioski do przedstawionego porządku obrad. 
Starosta Maciej Urmanowski złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako  punkt 8: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dofinansowanie „Budowy boiska przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Wołominie” oraz podjęcie uchwały. 

Innych wniosków nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Starosty. 
Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Starosty. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniając przyjętą zmianę. 

Głosami 28 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Powiatu przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu  z XII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 października 2007r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady  Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V – 33/07 Rady Powiatu z dnia 27.02.2007 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2007 oraz podjęcie uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dofinansowanie „Budowy boiska przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Wołominie”.  
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na poręczenie kredytu dla Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wołominie oraz podjęcie uchwały.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII-316/06 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 03.10.2006r. oraz Uchwały Nr XXXVIII-317/06 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 03.10.2006r. oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wołomińskiego na rzecz Gminy Wołomin oraz podjęcie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J. B. na Starostę Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie skargi Państwa Marii i K. D. oraz podjęcie uchwały.

14. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

15. Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Edward Olszowy zamknął punkt 2 sesji. 
Punkt 3 Przyjęcie protokołu  z XII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 października 2007r.
Przewodniczący Edward Olszowy poinformował, że Protokół z XII sesji był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed dzisiejszą sesją. Poprawek i uwag nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.  
Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego  został przyjęty.

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął punkt 3 sesji. 
Punkt 4 Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Edward Olszowy poinformował, że w obradach dzisiejszej sesji uczestniczą zasłużeni sportowcy powiatu wołomińskiego. Słowa podziękowania i dyplomy uznania za godne reprezentowanie powiatu w kraju i zagranicą Starosta oraz Przewodniczący Rady przekazali Marcie Makowskiej - wielokrotnej medalistce zawodów m.in. Pucharu Świata, Mistrzostw Świata i Europy, a także Igrzysk Olimpijskich w szpadzie i florecie oraz trojgu zawodnikom trenującym sztuki walki w Szkole Tai Jutsu Jiu Jitsu działającej przy Miejskim Ośrodku Kultury w Kobyłce: Oskarowi Ślepowrońskiemu, Iwonie Koc, Rafałowi Terlikowskiego oraz ich trenerce Renacie Naczaj- Fedorenko – za zdobycie w swojej karierze wielu medali na arenach polskich i zagranicznych. 
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że wyjazd młodych zawodników sztuk walki na turniej do USA, starostwo objęło  patronatem jako pierwsze, później znaleźli się inni sponsorzy i dzięki temu wyjazd doszedł do skutku. 

Starosta Maciej Urmanowski przedstawił sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 31 października do 27 listopada 2007 r. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że w dniu dzisiejszym zostało parafowane uzgodnienie treści porozumienia dotyczącego spraw związanych z zakupem terenu i użyczeniem części terenu Zespołu Szkół Terenów Zieleni w Radzyminie. Porozumienie to stanowi część transakcji. W porozumieniu zawarte są takie ustalenia jak wybudowanie ogrodzenia, wyburzenie obiektów zbędnych, przeniesienie lokatorów na teren szkoły, a także przebudowa i wyremontowanie kotłowni. Parafowana została również umowa użyczenia, w załączniku której wyrysowany jest teren, który będzie użytkowany bezpłatnie. Umowę tę można podzielić na dwie części. Pierwsza dotyczy terenu, na którym obecnie znajduje się kotłownia. Jest to przedmiot negocjacji również z Radzyminem (właściciele i władze Radzymina) - 6,500 m2. Teren, na którym jest kotłownia mielibyśmy w bezpłatnym użyczeniu do dnia 31.08.2015 roku, chyba że właściciele wcześniej przedstawią propozycję wykupu. W takiej sytuacji zostanie podjęta decyzja o wykupie albo umowa użyczenia wygaśnie. W naszym interesie jest, aby właściciele chcieli ten teren sprzedać.  Druga część umowy dotyczy terenu,  na którym są ogrody i ten teren otrzymamy na trzy lata do 31.08.2010 roku i on nigdy nie będzie stanowił przedmiotu zakupu. Użyczamy ten teren do momentu, do którego właściciele nie będą używać tego terenu na inne cele. Umowa użyczenia pozwala nam używać teren, na którym jest kotłownia i ogrody. W czwartek będzie podpisany akt notarialny na zakup głównych budynków oraz umowa użyczenia na część terenu, na którym znajdują się ogrody. Podpisane zostanie porozumienie regulujące sprawy zagospodarowania omawianego terenu. Wszystkie dokumenty potrzebne do podpisania aktu notarialnego są przygotowane. Pięćset tysięcy złotych jest zabezpieczone w budżecie na ten cel, półtora miliona będzie pochodziło z zaciągniętego kredytu. Gmina Radzymin równolegle prowadzi rozmowy z właścicielami. Być może Radzymin podejmie próbę zakupu terenu, na którym znajduje się kotłownia. 

Przewodniczący Edward Olszowy otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Ignacy Jarzyło stwierdził, że jego zdaniem umowa, którą zarząd podpisze w sprawie zakupu terenów Zespołu Szkół w Radzyminie jest korzystna. Radny pogratulował zdolności negocjacyjnych. Zwrócił się z pytaniem do starosty czy mamy pierwszeństwo wykupu części, na której jest kotłownia? Kolejna sprawa dotyczy informacji o pałacu w Chrzęsnem. Jakie są widoki na pozyskanie środków unijnych na renowację tego pałacu? Czy jest na to szansa, czy też jest to pobożne życzenie? Kolejna sprawa. Dlaczego nie doszło do akcji wspieranej przez Zielonkowskie Forum Samorządowe odnośnie promocji zdrowia? Czego dotyczyło spotkanie pielęgniarek i salowych ze szpitala wołomińskiego, czy zostały podjęte jakieś ustalenia? Jaka jest stawka za wydanie orzeczenia lekarskiego? Kolejna sprawa, to zarząd zapoznał się z odpowiedzią Naczelnika Wydziału Zdrowia na interpelację radnych dotyczącą stacjonowania karetki pogotowia w Markach i Zielonce. Radny poprosił aby interpelacje były zgodnie ze statutem, odczytywane na sesji. Radny poinformował, że zgodnie z wystąpieniem pokontrolnym NFZ są duże braki jeśli chodzi o zespoły wyjazdowe.  Jeśli powstanie stacja pogotowia w Markach czy będziemy w stanie zabezpieczyć prawidłowe funkcjonowanie jej? Jeśli powstanie stacja w Markach to przez którą stację będą obsługiwane Ząbki? 

/Salę opuszcza radny Tomasz Szturo/  

Starosta Maciej Urmanowski udzielił odpowiedzi na pytania radnego. Jeśli chodzi o pierwszeństwo zakupu kotłowni to nie mamy takiego pierwszeństwa. Jest deklaracja Komisji Gospodarczej, że należy jak najszybciej zakończyć sprawę szkoły w Radzyminie i być może wykupić ten teren co jest pod kotłownią. Jest również deklaracja burmistrza Radzymina, że jeśli powiat zdecyduje się samodzielnie dokończyć transakcję to nie będzie stwarzał przeszkód. Starosta poinformował, że zarząd chce rozpocząć sprawę zakupu terenów. Jeśli chodzi o sprawę Chrzęsnego jest to tylko deklaracja. Zespół, który został powołany do wypracowania koncepcji zagospodarowania pałacu dał propozycję aby pałac został na utrzymaniu powiatu i wyremontowanie jego. Zarząd takie stanowisko zaakceptował. Jeśli chodzi o akcję promocji zdrowia to organizacja ta wycofała się z tego. W poniedziałki kiedy jest dzień przyjęć interesantów przyszedł personel szpitala w związku z tym, że w sprawach szpital nie możemy podejmować żadnych decyzji to zostało umówione spotkanie w szpitalu razem z dyrektorem. Przedmiotem spotkania były sprawy kadrowo płacowe. Nic zarząd nie deklarował na tym spotkaniu. Dyrekcja wyjaśniła sytuacje. Stawki za orzecznictwo wzrosły o jeden złoty lub dwa złote. Jeśli chodzi o pogotowie jest to odpowiedź na interpelację. 
/Przewodniczący Edward Olszowy przywitał na sesji Burmistrza Radzymina Zbigniewa Piotrowskiego i Zastępcę Burmistrza Andrzeja Siarnę/

Przewodniczący Edward Olszowy odniósł się do uwagi radnego Jarzyły i poinformował, że odpowiedź na interpelację jest przygotowana i odczyta ją w punkcie dotyczącym interpelacji. 
Radna Elżbieta Główka zadała pytanie staroście. Jaki odcinek  ul. Wyszyńskiego przewidziany jest do wykupu gruntu pod chodnik? 

Starosta Maciej Urmanowski stwierdził, że nie jest w stanie precyzyjnie odpowiedzieć na pytanie. Jest to zobowiązanie i starostwo chce się rozliczyć za teren przejęty pod budowę chodnika. 

Radny Janusz Chibowski zadał pytanie, że na poprzednich sesjach padało stwierdzenie, że jest właściciel Zespołu Pałacowo Parkowego w Chrzęsnem. Jak na dzień dzisiejszy wygląda ta sprawa. 
Starosta Maciej Urmanowski udzielił odpowiedzi na pytanie. Obiekt ten jest własnością powiatu wołomińskiego. Sprawa była badana przez panią mecenas. 

Radny Dariusz Suchenek zadał pytanie odnośnie powstania w Wołominie, Wyższej Szkoły Współpracy Międzynarodowej.
Starosta Maciej Urmanowski udzielił odpowiedzi na pytanie radnego i poinformował, że szkoła zamierza rozpocząć działalność od semestru zimowego. 
Radny Ignacy Jarzyło zadał pytanie staroście. Czy w związku ze zmianą stawek wynagradzania lekarzy komisji nie ma problemu z obsadzeniem tych komisji? Kolejne pytanie do członków zespołu ds. Pałacu w Chrzęsnem. Czy jak nie uda się pozyskać środków z unii na remont pałacu to jest jakaś inna alternatywa finansowania remontu tego obiektu? 

Starosta Maciej Urmanowski odpowiedział na pytanie radnego, twierdząc że nie wie jaki będzie skutek tych podwyżek. W sprawie Chrzęsnego nie ma jeszcze żadnych konkretów. Tą sprawę dopiero rozpoczynamy. 
Członek Zarządu Hanna Szyszkowska poinformowała, że zespół przedstawił wstępną koncepcję w oparciu o materiały, które są dostępne aby można rozpocząć staranie się o środki z unii. 
Radna Elżbieta Główka poprosiła aby przedstawić krótką koncepcje zagospodarowania pałacu i kompleksu. 
Członek Zarządu Hanna Szyszkowska nie jest to punktem dzisiejszych obrad sesji.  
Radny Rafał Pazio poinformował, że zespół skorzystał z koncepcji, która była przygotowana. Radny przedstawił cele zagospodarowania pałacu. Pałac ma zostać we władaniu samorządu powiatu wołomińskiego i gminy Tłuszcz. Pałac i budynki dworskie wraz z parkiem maja tworzyć żywe muzeum przybliżające sposób życia ziemian. Intencją władz powiatu jest stworzenie miejsca otwartego pałacu i spichlerza. Ma to stworzyć możliwość organizowania plenerów, wystaw, przyjęć okolicznościowych. 
Przewodniczący Edward Olszowy zamknął dyskusję w tym punkcie. 
Punkt 5 Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Edward Olszowy poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Komisja odbyła między sesjami dwa posiedzenia. Pierwsze posiedzenie odbyło się 9 listopada i było poświęcone powołaniu zespołów kontrolnych oraz  opracowaniu planu kontroli na 2008 r. Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 22 listopada i było poświęcone opiniowaniu projektów uchwał na sesję. Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane. 
Przewodniczący Komisji Finansowej - Komisja spotkała się na posiedzeniu w dniu 26 listopada. Przedmiotem obrad komisji było opiniowanie projektów uchwał na sesję. Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa - Komisja spotkała się na jednym posiedzeniu w dniu 22 listopada. Komisja zajmowała się z zapoznaniem z zasadami współpracy powiatu wołomińskiego z organizacjami poza rządowymi oraz opiniowaliśmy projekt porozumienia powiatu wołomińskiego z gminą Radzymin w sprawie nowoprojektowanej drogi 635 do trasy S8 (Węzeł Kozłówek). Ponadto opiniowaliśmy projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska – Komisja spotkała się na jednym spotkaniu w dniu 26 listopada. Przedmiotem obrad było opiniowanie projektów uchwał na sesję oraz stanu przygotowań do uruchomienia Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Wołominie. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej – Komisja spotkała się na posiedzeniu w dniu 22 listopada. Komisja zajmował się opiniowaniem projektów uchwał na sesję oraz pozytywnie zaopiniowała tematy konkursów dla organizacji poza rządowych.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej – Komisja spotkała się na jednym posiedzeniu. Przedmiotem posiedzenia komisji było opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
Przewodniczący Komisji doraźnej do Rozpatrywania Skarg i Wniosków – Komisja spotkała się na jednym posiedzeniu. 
Przewodniczący Komisji doraźnej ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 – Komisja między sesjami nie spotykała się. 

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął ten punkt sesji. 
Punkt 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V – 33/07 Rady Powiatu z dnia 27.02.2007 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2007 oraz podjęcie uchwały. 
Przewodniczący Edward Olszowy poprosił panią skarbnik o uzasadnienie projektu uchwały. 
Pani Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz poinformowała, że jest rozdany jednolity tekst paragrafu drugiego, który mówi o dochodach oraz tekst paragrafu trzeciego, który mówi o wydatkach. Nie ma jednolitego załącznika inwestycyjnego. Pani Skarbnik poprosiła aby wprowadzić do załącznika inwestycyjnego zapis „Dotacja dla SPZOZ zakup sprzętu specjalistycznego dla potrzeb ratownictwa medycznego z kwotą 273 000,00”, kolejna zmiana dotyczy „Dotacji na finansowanie modernizacji oddziałów i zakupu sprzętu specjalistycznego i budowę łącznika z kwotą 588 000,00, środki z innych źródeł 138 000,00”. 
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że w dziale 801 wprowadzona jest kwota w wysokości 500 000,00 i jest to pierwsza rata za Technikum Terenów Zieleni.  Druga rata 1 490 000,00 pochodzi z kredytu i w tym projekcie tej kwoty nie ma. Starosta poprosił przewodniczącego aby udzielił głosu burmistrzowi Radzymina. 

Burmistrz Radzymina Zbigniew Piotrowski podziękował za zaproszenie na sesję oraz podziękował staroście, przewodniczącemu i radzie za to, że finalizuje się temat zakupu terenów przy Zespole Szkół Terenów Zieleni. Burmistrz zapewnił, że pozostaje w mocy uchwała Rady Miejskiej w Radzyminie odnośnie zakupu nieruchomości przy Zespole Szkół. Burmistrz poinformował, że prosił starostę o to aby upublicznił wszystkie szczegóły kontraktu. Ponadto burmistrz poinformował, że jest zapewnienie Ministra Transportu i Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, że  trasa S8 do Radzymina będzie miała trzy pasy. 
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że podpisanie aktu notarialnego w sprawie zakupu terenów przy Zespole Szkół nastąpi 29 listopada o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej starostwa. Starosta zaprosił na tą uroczystość wszystkich radnych. 

Radny Ignacy Jarzyło poprosił burmistrza o wyjaśnienia odnośnie przekazania w nieodpłatne użytkowanie  części terenu, który zakupi gmina Radzymin. Ponadto radny poprosił o wyjaśnienia dotyczące trasy S8 i o ewentualne zastrzeżenia władz gminy Radzymin odnośnie przebiegu nowoprojektowanej drogi 635. 
Burmistrz Radzymina Zbigniew Piotrowski udzielił odpowiedzi na pierwsze pytanie, w którym stwierdził, że władze gminy Radzymin zawsze chciały uczestniczyć w rozmowach w sprawie zakupu terenów. Radzymin działkę chce zakupić po to aby wesprzeć starostwo i przekaże tą działkę w nieodpłatne użytkowanie na czas istnienia szkoły. Ponadto burmistrz stwierdził, że wpisano do projektu budowy trasy S8 trzy pasy z Warszawy do Radzymina tak aby Wołomin mógł się wpiąć do tej trasy. Burmistrz stwierdził, że trzy pasy to jest minimum dla aglomeracji wołomińskiej i powiatu wołomińskiego. Radzymin chce mieć wpływ na budowanie wizerunku powiatu. 
Radny Adam Milczarek zwrócił się z pytaniem do burmistrza, że Radzymin wycofał się z kupna terenów szkoły. Jakie jest stanowisko Radzymina na dzień dzisiejszy? Takie informacje były podawane przez starostę na komisjach. Drugie pytanie. Dlaczego teren przy szkole wraz ze szkołą kupiła prywatna firma a nie samorząd? Trzecie pytanie. Czy gmina Radzymin jest zainteresowana budową zjazdu do drogi 635? 

Starosta Maciej Urmanowski udzielił odpowiedzi w której zaznaczył, że gmina Radzymin nie wycofuje się z zakupu ani powiat. 
Burmistrz Radzymina Zbigniew Piotrowski stwierdził, że jego obecność na sesji jest formą wsparcia starosty i podziękowaniem za to, że transakcja została sfinalizowana. Burmistrz przypominał, że uchwała RMR jest nadal aktualna. Ponadto poinformował, że osobą prowadząca negocjacje jest starosta. Burmistrz stwierdził, że każda droga która jest planowana do budowy jest motorem do rozwoju gminy i powiatu. Planowanie drogi nr 635 leży w kompetencji starostwa. Radzymin nie będzie przeciwny budowie drogi nr 635 i władze gminy będą wspierać w tej budowie powiat w miarę możliwości. 
Przewodniczący Edward Olszowy poinformował, że na Komisji Rozwoju Gospodarczego było omawiane umieszczenie w projekcie budżetu na 2008 r. kwoty 200 000,00 na opracowanie projektu drogi nr 635. 
Radny Adam Kopczyński zwrócił się z pytaniem do starosty. Czy ten element trasy S8 z Warszawy do Radzymina jest w planie do 2012 roku? 

Starosta Maciej Urmanowski stwierdził, że za drogi krajowe nie odpowiada. Nie ma informacji odnośnie tego czy ta inwestycja została wykreślomna z planu. Starosta poinformował, że jest planowane spotkanie wspólnie z burmistrzem Radzymina w tej sprawie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Burmistrz Radzymina Zbigniew Piotrowski wyraził chęć zorganizowania spotkania z szefem sejmowej Komisji Infrastruktury wraz z Wiceminister Transportu w sprawie trasy S8, tak aby wspólnie ze starostą monitorować tę sprawę. 
Przewodniczący Edward Olszowy podziękował burmistrzowi za przybycie na sesję. 

Radny Ignacy Jarzyło zwrócił się z pytaniem do dyrektora szpitala. Jakie przewidziane są zakupy do szpitala w kwocie 200 000,00 i czy jest to związane z wystąpieniem pokontrolnym NFZ-tu? Drugie pytanie. Czy w ramach inwestycji przewidziany jest zakup prostego aparatu rentgenowskiego do szpitala? 

Przewodniczący Edward Olszowy poprosił starostę o udzieleni odpowiedzi na pytanie. 

Starosta Maciej Urmanowski udzielił odpowiedzi w sprawie rentgena. Na rok 2007 nie ma zapisanych środków na zakup rentgena. Starosta poinformował, że należy jak najszybciej zakupić drugi prosty w obsłudze aparat rentgenowski za około 300 000,00. W projekcie budżetu na 2008 rok jest zapis odnośnie zakupu prostego aparatu rentgenowskiego. Jest to zakup niezbędny. 
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski poinformował, że obecnie funkcjonujący aparat rentgenowski jest nowoczesnym aparatem i cześć awarii jest z winy aparatu i nie znajomości obsługi przez personel. Personel ponadto został dodatkowo jeszcze przeszkolony. Serwis wprowadził jeszcze pewne zmiany w oprogramowaniu. Dyrektor stwierdził, że nie ma 100% niezawodnego sprzętu i drugi aparat jest koniecznością. Dyrektor udzielił odpowiedzi odnośnie kontroli przeprowadzonej i uchybień jakie zostały wskazane w zaleceniu pokontrolnym. Środki które są zapisane w zmianach do budżetu będą w całości przeznaczone na dostosowanie do zaleceń pokontrolnych. 
Radny Ignacy Jarzyło zwrócił się z pytaniem, że w zmianach do budżetu zapisana jest większa ilość sprzętu do zakupu i jaki to będzie sprzęt?

Pani Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz w obecnych zmianach do budżetu zapisane jest 273 000 na zakupy w ratownictwie medycznym.  Na stronie Mazowieckiego Centrum Zdrowia Publicznego jest wykaz sprzętu, który trzeba zakupić. Dodatkowo w projekcie zmian do budżetu zapisane jest 20 000 na zakup sprzętu i na remont bloku operacyjnego. 1 441 000 w projekcie zapisana jest spłata pożyczki na prefinansowanie. 
Przewodniczący Edward Olszowy zwrócił się z pytaniem czy chciałby ktoś zabrać głos w tym punkcie. Z powodu braku chętnych do zabrania głosy, przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez zarząd. 

Głosami 26 „za”, 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 

/Uchwała stanowi załącznik do protokołu/

Starosta Maciej Urmanowski podziękował za podjęcie uchwały. 
Przewodniczący Edward Olszowy zamknął ten punkt obrad. 
Punkt 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Edward Olszowy otworzył dyskusję w tym punkcie. Z powodu braku chętnych do zabrania głosu zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosami 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, uchwał został przyjęta. 

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął  punkt 7 sesji.  
Punkt 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dofinansowanie „Budowy boiska przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Wołominie”.  
Przewodniczący Edward Olszowy otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

Radny Rafał Pazio poinformował, że mieszkańcy zgłaszali, że na tym boisku nie ma koszy do gry w piłkę i dobrze było by je zainstalować. 

Wicestarosta Piotr Uściński odniósł się do wypowiedzi radnego twierdząc, że w projekcie dofinansowanym z zewnątrz jest tylko boisko ze sztuczną nawierzchnią do gry w piłkę. 
Przewodniczący Edward Olszowy zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosami 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 
/Uchwała stanowi załącznik do protokołu/

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął punkt 8 sesji. 
Punkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na poręczenie kredytu dla Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wołominie oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Edward Olszowy poprosił panią skarbnik o zabranie głosu w tym punkcie. 

Pani Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz w imieniu zarządu zgłosiła autopoprawkę w tytule uchwały, który brzmi: „zgody na poręczenie kredytu obrotowego w formie linii kredytowej odnawialnej dla Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wołominie”. Druga autopoprawka w paragrafie 1, który brzmi:  „Upoważnia się Zarząd Powiatu do poręczenia kredytu obrotowego w formie linii kredytowej odnawialnej w kwocie 2.000.000 zł…)”. 

Radna Elżbieta Główka zwróciła się z pytaniem do panią skarbnik. Na jaki okres jest poręczenie tego kredytu?

Pani Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz udzieliła odpowiedzi na pytanie informując, że poręczenie jest do 30.11.2008 r.  

Radny Adam Kopczyński zwrócił się z pytaniem. Jaka sytuacja zmusza radę aby podnieś poręczenie do 2 000 000 i co się dzieje z płynnością finansową szpitala?

Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski udzielił odpowiedzi, że z płynnością szpitala nic się nie dzieje. Zabezpieczenie w kontraktach  na przyszły rok nie jest pełne.  Limit tego kredytu był ustalany w 2001 roku przy poziomie kontraktów i środków obrotowych na rok 2001 lub 2002, od tamtego czasu wartość kontraktów bardzo się zmieniła. 
Radny Paweł Solis zwrócił się z pytaniem do dyrektora szpitala. Czy stara linia kredytowa zostanie zamknięta przed uruchomieniem nowej? Drugie pytanie. Czy kwota 2 000 000 wystarczy?

Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski udzielił odpowiedzi. Stara linia została spłacona ze środków restrukturyzacyjnych, które pochodziły z Banku Gospodarstwa Krajowego. Według kalkulacji i szacunków 2 000 000 powinny wystarczyć. 
Radny Romuald Kalinowski zwrócił uwagę przewodniczącemu, że nie przedstawia opinii komisji dotyczących projektów uchwał. Ponadto zwrócił się z pytaniem do dyrektora ile wynosił koszt funkcjonowania zarządu szpitala w pierwszym półroczu 2006 r., a ile w pierwszym półroczu 2007. 
Przewodniczący Edward Olszowy poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski udzielił odpowiedzi radnemu informując, że jeśli dostanie takie polecenie od starosty lub przewodniczącego rady to takich informacji udzieli. 

Radny Ignacy Jarzyło stwierdził, że skoro pytanie padło na poprzedniej sesji to powinna paść odpowiedź na nie. 

Starosta Maciej Urmanowski zobowiązał dyrektora do przygotowania odpowiedzi na pytanie radnego. 

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką  pod głosowanie. 
Głosami 25 „za”, 0 „przeciw”, 3 wstrzymujące się”, uchwała została przyjęta. 
/Uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął punkt 9 sesji. 

/Przewodniczący Edward Olszowy ogłosił dwadzieścia pięć minut przerwy w obradach./ 

Punkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII-316/06 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 03.10.2006r. oraz Uchwały Nr XXXVIII-317/06 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 03.10.2006r. oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Edward Olszowy odczytał opinie komisji odnośnie projektu uchwały informując, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
/Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski przedstawił prezentację dotyczącą stacji dializ. Prezentacja w załączeniu./ 
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że przyjmując tą uchwałę decydujemy o losie stacji dializ. Jeżeli zostaną uchylone uchwały Nr XXXVIII-316/07 i Nr XXXVIII-317/06 to stacja dializ zostanie w strukturach szpitala. Jeżeli nie zostaną uchylone te uchwały to będzie jednoznaczne z wprowadzeniem prywatyzacji.  
Radny Adam Kopczyński zwrócił się z pytaniem do dyrektora. Jaki będzie wpływ na ilość wykonywanych dializ w związku z otwarcie prywatnej stacji dializ. Radny sprecyzował, że w poprzednich uchwałach nie ma mowy o prywatyzacji. 
Starosta Maciej Urmanowski odniósł się do wypowiedzi radnego Kopczyńskiego twierdząc, że prywatyzacja jest równoznaczna z prowadzeniem stacji przez prywatnego przedsiębiorcę. 

Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Kopczyńskiego, twierdząc że ten rynek nie działa na zasadzie, że podaż kreuje się w jakiś określony sposób. Liczba sztucznych nerek w województwie określona jest przez wojewódzkiego specjalistę ds. nefrologii i on określa liczbę nerek dla pacjentów. Specjalista ds. nefrologii zwiększył liczbę nerek do dializoterapii na przyszły rok o osiemnaście sztuk. Stacja, która zostanie uruchomiona nie wyczerpuje tego dodatkowego limitu. Dyrektor stwierdził, że nie ma zagrożenia aby liczba osób dializowanych w najbliższych latach spadła. 
Radny Ignacy Jarzyło stwierdził, że w związku z powstaniem nowej stacji w Wołominie, wydzierżawienie stacji przy szpitalu będzie trudne z racji tego, że jest duża konkurencja. Ponadto stwierdził, że wydzierżawienie było bardzo dobrym rozwiązaniem ale w chwili obecnej jest to bardzo utrudnione. Radny zadał pytanie dyrektorowi, na ilu pacjentów szacował zyski z funkcjonowania stacji dializ i czy były brane pod uwagę inwestycje w stacji dializ i czy będzie na nie stać powiat. Radny zwrócił uwagę dyrektorowi, że nie oszacował on kosztów odnośnie personelu. Radny stwierdził, że w związku z powstaniem prywatnej stacji dializ będzie trzeba podnieść znacząco wynagrodzenia dla lekarzy.  Dlaczego na początku roku były duże straty w funkcjonowaniu stacji dializ, a w miesiącu sierpniu i wrześniu zyski były znaczące i jaka była przyczyna tego?
Starosta Maciej Urmanowski odniósł się do wypowiedzi radnego, twierdząc że wszystkie koszty o których wspomniał radny jest najzwyklejszą analizą ekonomiczną i radny ma rację i należy tutaj wziąć pod uwagę wszystkie elementy takie jak inwestycje, remonty, zyski utracone itp. Starosta poprosił aby przed głosowaniem zadać pytanie czy szpital ma być jednym organizmem czy też mają tam funkcjonować prywatne oddziały. Szpital trzeba widzieć jako integralną całość. Proces otwierania prywatnej stacji dializ trwa od kilku lat. 
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski poinformował, że plan kosztów na rok 2008 jest oparty o koszty, które trzeba było ponieść w roku 2007. Na przyszły rok szacowany jest wzrost kosztów energii i to jest zaplanowane po stronie kosztów. Po stronie przychodów można zaplanować zwiększony kontrakt na dializy. W kontrakcie na 2008 rok na pewno nie można się spodziewać podwyżek dla personelu medycznego i na to nie ma żadnego dokumentu. Koszty są uwzględnione łącznie z kosztem wzrostu płac. Zasoby, które są w stacji dializ są wykorzystywane w 100%. W przyszłym roku będzie w pełni obsadzona stacja i potwierdził to NFZ. Podmiot, który przejął by stację dializ ponosiłby takie same koszty jej funkcjonowania jak szpital. Takie same zyski jak podmiot prywatny może osiągnąć również szpital. Żaden podmiot nie składa swojej oferty jak nie zarobi. Dodatni wynik finansowy z funkcjonowania stacji dializ może wynieść 1 300 000 złotych. 
Radny Rafał Pazio zadał pytanie dyrektorowi. Czy mógł by pan przedstawić warunki umowy odnośnie wynajmu sztucznych nerek od firmy Fresenius? Czy firma ta nie odstąpi od wydzierżawiania tych urządzeń? Ile może trwać ewentualne ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargu na dzierżawę sztucznych nerek? Czy nie zagroziłoby to funkcjonowaniu stacji dializ? 

Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski odniósł się do pytań radnego twierdząc, że firma Fresenius nie może tak zrobić, gdyż nie może działać na szkodę pacjenta. Obecna umowa na dzierżawę sztucznych nerek wygasa z końcem roku i jest potwierdzenie, że umowa zostanie przedłużona na przyszły rok bez zmiany ceny na dzierżawę. Jeżeli firma Fresenius w przyszłym roku odmówi dzierżawy to w ciągu miesiąca zostanie ogłoszony przetarg na dzierżawę nowych nerek. 
Radny Mirosław Bujalski zadał pytanie dyrektorowi. Czy spotkanie, które miało miejsce w szpitalu z pielęgniarkami i personelem technicznym dotyczyło kwestii wynagrodzeń?

Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski poinformował, że były dwa spory zbiorowe. Porozumienie zostało zawarte z trzema związkami zawodowymi, które przewidują podwyżki.

Radny Adam Milczarek wyraził swoje zadowolenie z tego, że zarząd i część radnych popiera takie rozwiązanie sytuacji dotyczącej stacji dializ. Radny nie rozumie sytuacji w której część radnych popiera poprzednie rozwiązanie sytuacji. Ponadto radny stwierdził, że współpraca szpitala z prywatnym podmiotem może wyjść na dobre pacjentom. 
Radny Romuald Kalinowski stwierdził, że rada poprzez swoją większość koalicyjną zagłosuje tak jak zarząd wnioskuje. Radny zwrócił się z pytaniem do dyrektora. Czy szpital zostanie dostosowany do wymogów unijnych zgodnie z wyznaczoną datą? 
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski stwierdził, że poprzednie plany odnośnie wydzierżawienia zmierzały prawdopodobnie do tego aby środki, które miały wpływać z dzierżawy miały być przeznaczane na dostosowywanie do wymogów unijnych. Dyrektor dodał ponadto, że miał duże wątpliwości aby oddział wewnętrzny był dostosowany przez firmę prywatną do tych standardów. Termin na dostosowanie szpitala (wszystkich oddziałów) jest do roku 2012. Perspektywa na to aby dostosować szpital do tych wymogów jest możliwe pod warunkiem, że będzie przekazywanie tych środków z budżetu centralnego do szpitali. Jeżeli utrzyma się tempo przyrostu środków inwestycyjnych z zewnątrz, jest szansa na dostosowanie szpitala do wymogów unijnych.  Środki może pozyskiwać ta jednostka, która będzie dobrze do tego przygotowana, a wołomiński szpital będzie do tego przygotowany. 
Radny Adam Kopczyński podziękował za to, że uchwała ta znalazła się w programie sesji gdyż dzięki temu zostanie uregulowany stan prawny. Radny poinformował, że w tej sprawie zostało już wiele powiedziane, padło wiele argumentów i złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. 
Przewodniczący Edward Olszowy zarządził głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez radnego Kopczyńskiego. 

Głosami 25 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się” wniosek został przyjęty i dyskusja w tym punkcie została zamknięta. 

Przewodniczący Edward Olszowy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
Głosami 22 „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się” uchwała została przyjęta. 

/Uchwała stanowi załącznik do protokołu/

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął punkt 10 obrad. 
Punkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wołomińskiego na rzecz Gminy Wołomin oraz podjęcie uchwały. 
Przewodniczący Edward Olszowy poinformował radnych, że w ubiegłej kadencji gmina Wołomin przekazała Starostwu Powiatowemu nieruchomość przeznaczoną pod parking. W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu przewodniczący zarządził głosowanie. 
Głosami 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” uchwał została przyjęta. 

/Uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 
Przewodniczący Edward Olszowy zamknął punkt 11 obrad. 
Punkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J. B. na Starostę Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały. 
Przewodniczący Edward Olszowy poinformował, że komisja uznała skargę pani Janiny Bieniek za bezzasadną.  Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Ignacy Jarzyło zwrócił się z pytaniem. Czy jest prowadzony monitoring czystości powietrza na terenie powiatu i czy mamy uprawnienia do tego? 
Członek Zarządu Marek Szafrański udzielił odpowiedzi na pytanie radnego w której zaznaczył, że nic nie wie o tym aby w Ząbkach i na terenie powiatu były prowadzone badania czystości powietrza.
Przewodniczący Edward Olszowy uzupełnił wypowiedź pana Szafrańskiego. Na terenie powiatu prowadzone są badania czystości powietrza z powodu emisji spalin. Przyczynami niskiej emisji są: spaliny z domów jednorodzinnych, spaliny samochodów. Ograniczeniem tej emisji może być podłączenie domów do gazu lub tez zcentralizowanych źródeł. Jeśli chodzi o samochody to najważniejsze jest to aby ruch wyprowadzać obwodnicami poza miasta. Jeśli ktoś zanieczyszcza powietrze to należy interweniować do Wydziałów Ochrony Środowiska w gminach, na policję lub do straży miejskiej. Przewodniczący zamknął dyskusje w tym punkcie i zarządził głosowanie. 
Głosami 21 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”, uchwała została przyjęta.

/Uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął 12 punkt obrad. 

Punkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie skargi Państwa M. i K. D. oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Edward Olszowy otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Ireneusz Maślany zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Skarg. Czym się kierował prowadząc tak tą sprawę? Projekt tej uchwały był już przedstawiany radzie na jednej z poprzednich sesji. 
Radny Paweł Porębski odniósł się do pytania radnego, twierdząc, że sprawa jest skomplikowana. Komisja kierowała się stanowiskiem Biura Prawnego gdzie uznano, że organem właściwym do rozpatrzenia tej sprawy jest wojewoda. 

Radny Ireneusz Maślany odniósł się do wypowiedzi radnego. Jeżeli powiat nie ustalił wysokości odszkodowania, to musi to zrobić starosta. W tej sprawie były podnoszone różne wątki i niewykluczone było to, że przeszło to zadanie na rzecz gminy i ona powinna ustalić wysokość odszkodowania.  
Pani Mecenas Krystyna Michałowska udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego, twierdząc, że na tle tej sprawy wyszły inne kwestie, które muszą być rozpatrzone w przewidzianym dla tej sprawy trybie. W treści skargi jest treść w trybie k.p.a. na bezczynność określonych organów. Skarga jest na bezczynność starosty i przechodzi to na inny organ. 
Przewodniczący Edward Olszowy zamknął dyskusję w tym punkcie i zarządził głosowanie. 

Głosami 17 „za”, 0 „przeciw”, 9 „wstrzymujących się”, uchwałą została przyjęta. 

/Uchwała stanowi załącznik do protokołu/ 
Przewodniczący Edward Olszowy zamknął 13 punkt obrad. 
Punkt 14 Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

/Przewodniczący Edward Olszowy odczytał interpelacje wraz z odpowiedziami złożone przez radnego Krzysztofa Strzałkowskiego. Kserokopie interpelacji i odpowiedzi stanowią załącznik do protokołu./
Starosta Maciej Urmanowski w związku z licznymi pytaniami dotyczącymi ronda na skrzyżowaniu dróg 631 i 634 między Zielonką a Ząbkami, to zgodnie z przepisami rondo to musi być jednopasmowe. Prowadzone są prace projektowe modernizacji tych dróg i tym samym modernizacji ronda. Tymczasowo zostanie opracowana modernizacja ronda tak aby wydzielić pasy do skrętu w prawo i lewo co poprawiłoby bezpieczeństwo w ruchu. 
Radny Rafał Pazio  poinformował, że mieszkańcy zgłaszali uwagi odnośnie sprzątania ulicy Armii Krajowej twierdząc, że jest to robione nieprofesjonalnie i w tej sprawie złoży interpelację. Ponadto poinformował, że w dniu 15 listopada zapadł wyrok w płockim sądzie dotyczący pobierania opłat od mieszkańców i geodetów z terenu powiatu wołomińskiego. Sąd uznał, że opłaty są nienależnie pobierane. Radny zadał pytanie staroście. Czy w związku z tym starostwo uznaje, że opłaty pobierane przez Gospodarstwo Pomocnicze Obsługi Geodezyjnej są nienależne? Czy będzie zmiana naliczania opłat i czy one zostaną zlikwidowane? Czy opłaty, które zostały nienależnie naliczane będą zwracane? Jakie koszty zostały poniesione w związku z przegranymi procesami w sądzie (koszty wpisów sądowych, koszty pracy oraz dojazdu samochodem służbowym na procesy itd.)? Czy zostaną podjęte jakieś czynności wobec pracowników odpowiedzialnych za pobieranie opłat?   

Starosta Maciej Urmanowski przyjął uwagę radnego dotyczącą czystości na ulicy Armii Krajowej i stwierdził, że problem jest mu znany. Jeśli chodzi o wyrok sądu jest to bardzo długi temat. Spór dotyczący opłat trwa już od kilku lat. Wyroki sądów będziemy wykonywać i obecny zarząd będzie ich przestrzegał. Nie są planowane zwroty kosztów związanych z poprzednimi opłatami. 
Radny Janusz Chibowski zwrócił się z pytaniem do Starosty. 12 października Prezydent podpisał nowelizację ustawy o przekształcaniu użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. Nowe przepisy zakładają, że starostwie mają prowadzić akcję informacyjna dla mieszkańców z terenu powiatu. Akcja taka ma trwać dwa lata. W tym czasie pomoc ma polegać na udzielaniu informacji w konkretnej sprawie. Czy starosta będzie podejmował działania, żeby ułatwić mieszkańcom przekształcanie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności?   

Przewodniczący Edward Olszowy poprosił radnego Chibowskiego aby pytania dotyczące tego problemu złożył na piśmie z tej racji, że jest to bardzo złożony temat. 

Starosta Maciej Urmanowski odniósł się do wypowiedzi przewodniczącego twierdząc, że sprawa została zanotowana przez panią sekretarz i do następnej sesji radny otrzyma odpowiedź na pytanie. 
Punkt 15 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Edward Olszowy zamknął XIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego o godzinie 16.15. Płyta CD stanowi załącznik do protokołu. 
Protokołował

Paweł Trochim

Przewodniczący

Rady Powiatu Wołomińskiego

Edward Olszowy

Załączniki
· Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych na sesję.
· Prezentacja dotycząca wyniku finansowego stacji dializ w wołomińskim szpitalu. 

· Kserokopie interpelacji radnego Krzysztofa Strzałkowskiego.

· Płyta CD z nagraniem XIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego. 

· Uchwała Nr XIII-90/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr V-33/07 Rady Powiatu z dnia 27.02.2007 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2007. 
· Uchwała  Nr XIII-91/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie: rachunku   dochodów własnych jednostek budżetowych Powiatu  Wołomińskiego. 
· Uchwała Nr XIII – 92/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2007 r.  w sprawie: wyrażenia zgody na dofinansowanie „Budowy boiska przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Wołominie”.
· Uchwała Nr XIII – 93/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie: zgody na poręczenie kredytu obrotowego w formie linii kredytowej odnawialnej dla Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wołominie.  

· Uchwała Nr XIII – 94/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2007 r.  w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XXXVIII-316/06 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 03.10.2006r.  oraz Uchwały Nr XXXVIII-317/06 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 03.10.2006 r.  
· Uchwała Nr XIII – 95/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wołomińskiego na rzecz Gminy Wołomin.

· Uchwała Nr XIII – 96/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie: rozpatrzenia skargi Pani J. B. na Starostę Wołomińskiego.

· Uchwała Nr XIII – 97/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2007 r.  w sprawie: przekazania Wojewodzie skargi Państwa M. i K. D.
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